Администрация муниципального образования Сорочинский  городской округ Оренбургской области
ПРОТОКОЛ
публичных (общественных) слушаний № 18
по проекту планировки, проекту межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская.
г. Сорочинск                                                                         12  октября   2015 года.
Место проведения: малый зал администрации  Сорочинского городского округа.
Время проведения: 17.00 часов местного времени.

Количество присутствующих:   17 человек
Основание для проведения: Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации города Сорочинска Оренбургской области от 12.05.2015г. №119-п «О разработке проекта  планировки, проекта межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская»,  Постановление Администрации города Сорочинска  Оренбургской области от 01.09 2015г. №378-п  «О проведении публичных слушаний», Устав  муниципального образования Сорочинский  городской округ Оренбургской области.
Председательствующий - Крестьянов Александр Федотович  -  главный архитектор муниципального образования Сорочинский  городской округ Оренбургской области.
Секретарь  собрания -  Ушкова Марина Евгеньевна - главный специалист Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства Сорочинского городского округа.
Присутствовали:

Разработчик проекта  –  ИП Похлебухин Алексей Александрович;

Жители  г. Сорочинска.
Повестка дня:

           1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по  проекту планировки, проекту межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская -  Крестьянова Александра Федотовича;

          2. Доклад разработчика проекта планировки, проекта межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская– Похлебухина  Алексея Александровича.
3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Крестьянова Александра Федотовича  -  главного архитектора муниципального образования Сорочинский  городской округ Оренбургской области, который огласил предмет слушаний по  проекту планировки, проекту межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская,  цель и порядок проведения публичных слушаний по данному  объекту.

 2. СЛУШАЛИ: Похлебухина А.А.: на повестку дня выносится вопрос об утверждении документации по   проекту планировки, проекту межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская.
Проект планировки, проект межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская, разработан в 2015 году ИП Похлебухин А.А. на основании постановления администрации муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 12.05.2015г. №119-п «О разработке проекта  планировки, проекта межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская».
       Проект планировки совмещенный с проектом межевания территории является базовым градостроительным документом, который разработан в соответствии с генеральным планом МО г. Сорочинска, разработанного ООО «Орскгеокад» в 2011 году и является его уточнением и развитием, доведенным до степени, позволяющей сформулировать круг конкретных градостроительных задач по планировочной организации территориального компонента. В нем уточняются объекты градостроительного проектирования с последующей разработкой проектов застройки конкретных объектов капитального строительства.

       Проект планировки совмещенный с проектом межевания является одним из видов документации по планировке территории.

Подготовка проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории осуществляется в целях:

- устойчивого развития территории;

- выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов);

- установление границ земельных участков, на которых расположены  объекты капитального строительства;

- установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов;

- установление границ земельных участков, предназначенных для строительства новых объектов капитального строительства;

- установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры.

Подготовка проекта планировки совмещенного с проектом межевания, предусмотренного Градостроительным кодексом РФ, осуществляется в отношении застроенных или подлежащих застройке территорий.

Основная цель проекта планировки совмещенного с проектом межевания заключается в том, чтобы закрепить планировочные границы структурных градостроительных компонентов, разработать архитектурно-планировочное и объемно-пространственное решение застройки, а также сформировать систему инженерного оборудования и подготовки территории, ее транспортного обслуживания, благоустройства и озеленения.

        Утвержденный проект планировки совмещенный с проектом межевания является основой для выноса в натуру красных линий, линий регулирования застройки, а также используется при разработке инвестиционно-градостроительных паспортов территорий и объектов.

      Графические материалы разработаны на топографической съемке М 1:1000, в местной системе координат МСК 56 и Балтийской системе высот, выполненной МО г. Сорочинск в 2008 году.

В составе проекта планировки территории подготовлен проект межевания территории.

Проект планировки территории подготовлен на основании:

 3. Предложения и замечания:
Слушали Крестьянова А.Ф. – Рассмотрев разработанный проект планировки предлагаю  внести следующие изменения:
- в районе вновь сформированных земельных участков: ЗУ1 площадью 648 кв.м., ЗУ2 площадью 697 кв.м., ЗУ3 площадью 690 кв.м., расположенных в кадастровом квартале 56:45:0101036,  и ЗУ 7 площадью 1705 кв.м., ЗУ8 площадью 1834 кв.м., ЗУ9 площадью 2610 кв.м., ЗУ 10 площадью 2610 кв.м., расположенных между  ул. Фрунзе и ул. Красноармейская в г. Сорочинске предусмотреть доступ к земельным участкам со стороны ул. Орская;

- в районе сформированных земельных участков: ЗУ5 площадью 301 кв.м., ЗУ6 – площадью 1006 кв.м. в кадастровом квартале______;  предусмотреть перераспределение границ земельных участков с уменьшением площади ЗУ6, под проектируемое парковочное место.
Итоговые предложения по публичным слушаниям:
        1. Утвердить внесенные главным архитектором Сорочинского городского округа изменения в представленный   проект планировки, проект межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская.
         2. Рекомендовать Администрации муниципального образования  Сорочинкий городской округ отправить на доработку   проект планировки, проект межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков  части территории  в г. Сорочинске Оренбургской области, ограниченной с северной стороны ул. Фрунзе, с восточной стороны ул. Саратовская, с южной стороны железной дорогой, с западной стороны ул. Орская.
ГОЛОСОВАЛИ:   За 17 человек
                                        Против – нет

                                        Воздержались – нет
 Главный архитектор муниципального  образования  Сорочинский  городской округ  Оренбургской области  Крестьянов Александр Федотович: Вопросы повестки  дня рассмотрены, разрешите публичное слушание считать закрытым.

Председатель  собрания                           _____________ А.Ф. Крестьянов
Секретарь собрания                                  _____________  М.Е. Ушкова